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Rok 2022 upłynął pod znakiem ukończonych inwestycji miejskich, wielu
prestiżowych nagród dla Opola oraz niespodziewanych odkryć
archeologicznych w opolskiej Katedrze. Dzięki uchwale krajobrazowej



zmieniło się oblicze miasta, z którego zniknęły szpecące bilbordy, reklamy
na budynkach i płotach w centrum Opola. Zapraszamy na krótkie,
subiektywne podsumowanie mijającego roku, przygotowane przez redakcję
magazynu miejskiego "Opole i kropka".

 

Największe inwestycje zakończone

Na początku 2022 roku zaczęliśmy korzystać z nowego skrzyżowania i wiaduktu przy
Centrum Przesiadkowym Opole Wschodnie, a pod koniec roku oddano do użytku
nowiutki dworzec autobusowy Opole Główne. Obie inwestycje to ogromna zmiana w
infrastrukturze komunikacyjnej miasta i poprawa jego wizerunku. A do tego trzeba
dodać Inteligentny System Transportowy oraz autobusy elektryczne, które
zadebiutowały na naszych drogach. Nie można też zapomnieć o nowym przedszkolu
na osiedlu Malinka i Centrum Zdrowia przy ul. Witosa. Zakończyła się również
budowa tężni solankowej na Malince. Opole zmienia się dla was!

 



 



 

Opole pomaga Ukrainie

Wojna na Ukrainie pokazała, jak wielkie serca mają opolanie. Z pomocy Miejskiego
Centrum Pomocy Uchodźcom przy ulicy Krakowskiej skorzystało ponad 15 tysięcy
osób. Jednorazowe świadczenia socjalne przyznano 6709 osobom, posiłki w szkołach
i przedszkolach sfinansowano dla 529 dzieci, a stypendia szkolne przyznano 51
uczniom. Ponad sześciu tysiącom osób nadano numery PESEL. Tymczasowy Ośrodek
Wsparcia Ukrainy w CH Turawa Park pomógł w ubiegłym roku 150 tysięcy razy, a
wartość pomocy przekroczyła 3 miliony złotych. Nie udałoby się to bez
wolontariuszy, których było około trzech tysięcy!





 

 

Wykopaliska na miarę światową

Ten rok minął pod znakiem niespodziewanych odkryć archeologicznych w opolskiej
Katedrze. Zespół pod przewodnictwem dr Magdaleny Przysiężnej - Pizarskiej odkrył
miejsca pochówków w pobliżu pozostałości prezbiterium średniowiecznego kościoła
położonego w obrębie obecnej Katedry. Czy są to groby dawnych władców Opola, w
tym księcia Kazimierza I Opolskiego – założyciela Miasta Opola oraz jego ojca,
Mieszka I Plątonogiego? Miejmy nadzieję, że dowiemy się tego już niedługo. Nie
trzeba dodawać, że byłaby to prawdziwa sensacja!

 



 

Tak się bawi Opole!

Po trudnych czasach lockdownów rok 2022 minął pod hasłem: „Wracamy do gry”.
Zawieszone lub odwołane imprezy cykliczne, znów wróciły do miejskiego kalendarza
i dzięki temu mogliście bawić się na ponad 4 tysiącach wydarzeń sportowych,
kulturalnych i rozrywkowych w mieście! Dziękujemy, że byliście z nami!

 



 



 

Opole weszło do gry!

Hitem roku okazała się gra planszowa Monopoly Opole, która w dniu premiery
sprzedała się w liczbie tysiąca egzemplarzy, a w ciągu miesiąca w ponad 4
tysiącach! Opolanie nie tylko chcieli kupić najbardziej znaną budowlę – Amfiteatr,
która na planszy ma najdroższe pole, ale także ZOO, Opolską Wenecję czy Wieżę
Piastowską. To idealny sposób na spędzenie wspólnie czasu w zimowe wieczory.



 

Bogactwo nagród

Pomimo trudnego roku Opole triumfowało w ogólnokrajowych rankingach, zgarniając
kolejne nagrody. Trzeci raz z rzędu uzyskaliśmy 1. miejsce w rankingu wydatków
inwestycyjnych samorządów i 2. miejsce w prestiżowym rankingu wykorzystania
środków europejskich w kategorii miast wojewódzkich. W rankingu „Gmina dobra do
życia” nasze miasto zajęło 6. miejsce w skali całego kraju. Ranking Samorządów
„Rzeczpospolitej” ocenił dokonania Opola pod kątem zrównoważonego rozwoju i tu
nasze miasto zajęło 7. miejsce w Polsce, wśród miast na prawach powiatu.
Dodatkowo, Opole zostało uznane za „Symbol Polskiej Samorządności" w XII edycji
tego programu.

 



 

Pięknie i czysto

Ten rok był ważny również dla estetyki Opola. Dzięki uchwale krajobrazowej zmieniło
się oblicze miasta, z którego zniknęły szpecące bilbordy, reklamy na budynkach i
płotach w centrum Opola. Efekt widać gołym okiem, szczególnie porównując
fotografie sprzed wprowadzenia nowego prawa. Najbardziej jednak cieszą opinie
gości przyjezdnych, którzy zwracają uwagę na rzadko spotykaną w naszym kraju
czystość i estetykę.
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